declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 54.206,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de conforme custos R$54.206,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e seis reais), 
unitários apostos na tabela abaixo: 

GRUPO 1 - GRÁFICA RÁPIDA

ITEM

 

ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE 

DE 

MEDIDA

QTDE PRAZO P/ 

ENTREGA

VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

TOTAL

1 IMPRESSO: Tamanho: 9 
cm x 6 cm 9 cm x 5 ou 

cm; Papel: Couchê Fosco

[...]

22, incisos I, II e III da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 8 de julho de
2021, além da compatibilidade dos preços com os praticados no mercado,
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação DL 14/2023 em substituição a DL 13/2023
que será cancelada.
3. A contratação direta será realizada no valor total de no valor de R$
24.585,00 (vinte e quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais),
proposta (0763275) em favor da empresa Gráfica Velox Ltda, CNPJ
37.068.796/0001-24. Todos os documentos de habilitação  foram devidamente
analisados pela área técnica de licitações - CLC.
4. Essa decisão foi tomada visando selecionar a empresa que apresenta

[...]

ratifico a Dispensa de Licitação DL 14/2023-MME e autorizo a contratação da
empresa GRÁFICA VELOX LTDA - CNPJ: 37.068.796/0001-24 , para prestação de
serviços de gráfica rápida e de gráfica comum para o Ministério de Minas e Energia -
MME, no valor total de R$ 24.585,00 (vinte e quatro mil quinhentos e oitenta e cinco
reais)​.
2. Assim, restituo o presente processo à essa Coordenação-Geral, com
vistas aos procedimentos quanto a contratação em apreço.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
CLAUDIO XAVIER PEREIRA

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração substituto